
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Sexta-feira •  07 de fevereiro de 2025 •  Ano XIII • Edição Nº 627

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 6/2025) .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

REVOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025) .................................................................. 3



Sexta-feira
07 de fevereiro de 2025
Ano XIII • Edição Nº 627

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 6/2025)

Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa

Câmara Municipal

PORTARIA Nº.06/2025
07 de fevereiro de 2025

“Constitui a Comissão de Transmissão de Cargos 
desta Câmara Municipal e das outras providências”

                                                O PRESIDENTE DA CÂMARA DE  
VEREADORES DE DOM MACEDO COSTA,  Estado da  Bahia,  no uso  de suas 
atribuições legais e de acordo com a Resolução n. 1311/2012, artigo 6, item IV, do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

RESOLVE:

Art.1 – Constituir a Comissão de Transmissão de Cargos prevista no artigo 6, 
item IV da Resolução 1311/2012 – TCM, composta pelos seguintes membros: Jacson 
Santos Lima, ocupante do Cargo em Comissão de Controlador Interno, portador do CPF 
049.582.735 – 57, Jacira Maria da Cruz, ocupante do Cargo em Comissão de Chefe de 
Setor de Controle de Processo, portadora do CPF 292.482.804 – 87, Gisele Barreto de 
Souza, Tesoureira, portador do CPF 829.242.525 - 04, e como representante do Setor 
Contábil o Sr. Osvaldo Jose de Andrade Filho, portador do CPF 359.808.775 – 68, sob a 
presidência do primeiro.

Art. 2 – Enviar ao Tribunal de Contas dos Municípios e à Câmara Municipal respectiva,  
até 31 de março do exercício em que se iniciou seu mandato, o relatório conclusivo 
elaborado pela Comissão citada no inciso anterior.

Art. 3 Esta Portaria foi publicada no mural desta Casa, entrando em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Sala  das  Sessões  da  Câmara  Municipal  de  Dom Macedo  Costa  -  Ba,  07  de 
fevereiro de 2025.

ALEX PEREIRA PITON
Presidente

Praça Cônego José Lourenço, S/N – Centro – FAX: (75)3648-2148 – CEP: 44.560-000 
CNPJ: 42.242.982/0001-78 – Email: cmdomacedocosta@yahoo.com.br.



Sexta-feira
07 de fevereiro de 2025
Ano XIII • Edição Nº 627

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
REVOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025)

Estado da Bahia 
        Município de Dom Macedo Costa 

CÂMARA MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

À vista dos elementos constantes dos autos do Processo Administrativo, especialmente 

em razão do interesse, conforme a Lei nº 14.133/2021, decide-se pela REVOGAÇÃO 

do procedimento de dispensa de licitação nº001-2025-DL referente à Contratação da 

prestação de serviços de assessoria técnica administrativa na área de controle interno 

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa. 

Diante disso, fica determinada a adoção das medidas cabíveis para a ciência aos 

interessados, bem como o arquivamento dos autos, salvo manifestação em sentido 

contrário. 

Publique-se e cumpra-se. 

Dom Macedo Costa 07 de fevereiro de 2025 

ALEX PEREIRA PITON 

Presidente  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 6/2025)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	REVOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025)



		2025-02-07T02:27:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




